DIÁRIO OFICIAL Nº 32941 31Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 2015

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2015
PROCESSO 2015/158838-FUNTELPA
OBJETO: Aquisição de Nobreak e Módulo de Bateria a para a
FUNTELPA.
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
através da Portaria nº 100/2015, de 23/02/2015, e observadas
as disposições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº.
3.555 de 2000, Decreto Federal n.º 5.450 de 2005, Decretos
Estaduais n.º. 877 e 878, de 31 de março de 2008, Lei Estadual
nº. 2.069 de 20 de fevereiro de 2006, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993.
R E S O L V E: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Eletrônico nº 005/2015, que objetiva: Aquisição de
Nobreak e Módulo de Bateria para a FUNTELPA; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a empresa
LOGMASTER TECNOLOGIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.035.204/0001-56, com o
valor global de R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais).
Belém, 31 de julho de 2015.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro

Protocolo 858971

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 432/2015 DE 27 DE JULHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
318216/2015, de 22/07/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos a servidora; DANYELLE
CRISTINA MATOS RODRIGUES DE LIMA - ocupante do cargo de
Auxiliar de Externa, Matrícula funcional nº 5898844/2 e CPF nº
887.505.822-91, no valor de R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos
reais) obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 858292

PORTARIA Nº 433/2015 DE 27 DE JULHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
318217/2015, de 22/07/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos a servidora; DANYELLE
CRISTINA MATOS RODRIGUES DE LIMA - ocupante do cargo de
Auxiliar de Externa, Matrícula funcional nº 5898844/2 e CPF nº
887.505.822-91, no valor de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta
reais) obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos

e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 858296

PORTARIA Nº 434/2015 DE 27 DE JULHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria  de TV, constante no Processo nº
323023/2015, de 27/07/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; PAULO AFONSO
RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de Assistente
de Estúdio, matrícula funcional nº 5156572/1, e C.P.F.:
29882478204, no valor de R$ 100,00 (cem reais)  obedecendo a
seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656804
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 858302

PORTARIA Nº 435/2015 DE 27 DE JULHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria  de TV, constante no Processo nº
322829/2015, de 27/07/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; PAULO AFONSO
RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de Assistente
de Estúdio, matrícula funcional nº 5156572/1, e C.P.F.:
29882478204, no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais)
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656804
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 858310

PORTARIA Nº 436/2015  DE 27 DE JULHO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de TV, constante no Processo nº 318215/2015 de 22/07/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária a servidora; DANIELLA CRISTINA
MENDONÇA DE LIMA - ocupante do cargo de Jornalista, Matrícula
funcional nº 5890331/1 e CPF nº 507.883.532-68 para custear
despesas com viagem a localidade de Mosqueiro, no dia

23/07/2015, com o objetivo de realizar gravação de matéria
jornalística.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 858331

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 437/2015  DE 28 DE JULHO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de TV, constante no Processo nº 322512/2015 de 28/07/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária a Colaboradora Eventual; LIDIANE
LIMA MARTINS, CPF; 855.654.152-68, para custear despesas
com viagem  a  localidade de Mosqueiro, no dia 23/07/2015,
com o objetivo de realizar gravação de matéria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 858339

SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DANIEL COSTA BARROS JUNIOR
Cargo do Servidor : ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Data de Admissão: 28/07/2015
Término Vínculo: 27/07/2016
Observação : CONTRATO nº 1574/2015-BELÉM

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOAO MACIEL DE SOUZA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1575/2015-CAPITÃO POÇO

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JACKELINE DIAS LIMA PAIVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1576/2015-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ALAN SANTOS E SANTOS
Cargo do Servidor : ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1577/2015-BELÉM

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSE GOMES DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1578/2015-XINGUARA

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JUAN CARLO PEREIRA DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1579/2015-CAPITÃO POÇO